
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA   MES:   ENERO                       AÑO: 2023

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2958 200 378,96 90,45 3627,41 50 5,63 5 29,82
CYYOAH 2438 200 316,56 90,45 3045,01 50 5,63 5 29,82
YYYOAW 2285 140 291,00 90,45 2806,45 50 5,63 5 29,82
JYYRAH 4550 400 594,00 115,95 5659,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
DYYOAH 2268 200 296,16 90,45 2854,61 50 5,63 5 29,82
YYYRAW 4140 280 530,40 115,95 5066,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
DYYOAE 1918 200 254,16 90,45 2462,61 50 5,63 5 29,82
YYYOAH 1910 140 246,00 90,45 2386,45 50 5,63 5 29,82
IYYOAH 1878 200 249,36 90,45 2417,81 50 5,63 5 29,82
CYYRAH 3750 400 498,00 115,95 4763,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
BYYOAW 1875 140 241,80 90,45 2347,25 50 5,63 5 29,82
DYYRAH 3650 400 486,00 115,95 4651,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
MHYO7W 1700 140 220,80 90,45 2151,25 50 5,63 5 29,82
YYYRAH 3390 280 440,40 115,95 4226,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
IY4OAH 1683 200 225,96 90,45 2199,41 50 5,63 5 29,82
BYYRAW 3270 280 426,00 115,95 4091,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OYYOAH 1618 200 218,16 90,45 2126,61 50 5,63 5 29,82
MHYO7T 1550 140 202,80 90,45 1983,25 50 5,63 5 29,82
IYYOAE 1528 200 207,36 90,45 2025,81 50 5,63 5 29,82
IYYRAH 3050 400 414,00 115,95 3979,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
BYYOAH 1500 140 196,80 90,45 1927,25 50 5,63 5 29,82
IY8OAH 1488 200 202,56 90,45 1981,01 50 5,63 5 29,82
DYYRAE 2950 400 402,00 115,95 3867,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OY4OAH 1423 200 194,76 90,45 1908,21 50 5,63 5 29,82
MHYO7H 1405 200 192,60 90,45 1888,05 50 5,63 5 29,82
MHYR7W 2800 400 384,00 115,95 3699,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
IY4RAH 2750 400 378,00 115,95 3643,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
IY4OAE 1333 200 183,96 90,45 1807,41 50 5,63 5 29,82

MHYOAE 1325 200 183,00 90,45 1798,45 50 5,63 5 29,82
OYYRAH 2650 400 366,00 115,95 3531,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYO7W 1310 140 174,00 90,45 1714,45 50 5,63 5 29,82
MHYO7H 1280 140 170,40 90,45 1680,85 50 5,63 5 29,82
OYYOAE 1268 200 176,16 90,45 1734,61 50 5,63 5 29,82
BYYRAH 2520 280 336,00 115,95 3251,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
MHYR7T 2500 280 333,60 115,95 3229,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
LHYR7W 2500 280 333,60 115,95 3229,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OY8OAH 1228 200 171,36 90,45 1689,81 50 5,63 5 29,82
IY8RAH 2450 400 342,00 115,95 3307,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50

VHYO7W 1220 140 163,20 90,45 1613,65 50 5,63 5 29,82
IYYRAE 2350 400 330,00 115,95 3195,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OY4RAH 2350 400 330,00 115,95 3195,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYO7T 1160 140 156,00 90,45 1546,45 50 5,63 5 29,82
EHYR7W 2300 280 309,60 115,95 3005,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYO7W 1145 200 161,40 90,45 1596,85 50 5,63 5 29,82
IY8OAE 1138 200 160,56 90,45 1589,01 50 5,63 5 29,82
MHYR7H 2210 280 298,80 115,95 2904,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
LHYR7T 2200 280 297,60 115,95 2893,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYO7W 1100 140 148,80 90,45 1479,25 50 5,63 5 29,82
KHYR7W 2180 280 295,20 115,95 2871,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OY4OAE 1073 140 145,56 90,45 1449,01 50 5,63 5 29,82
VHYO7T 1070 140 145,20 90,45 1445,65 50 5,63 5 29,82
RHYO7W 1040 200 148,80 90,45 1479,25 50 5,63 5 29,82
VHYR7W 2060 280 280,80 115,95 2736,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
IY4RAE 2050 400 294,00 115,95 2859,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OY8RAH 2050 400 294,00 115,95 2859,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
MHYRAE 2050 280 279,60 115,95 2725,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OYYRAE 1950 400 282,00 115,95 2747,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
MHYR7L 1960 280 268,80 115,95 2624,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OY8OAE 878 200 129,36 90,45 1297,81 50 5,63 5 29,82
IY8RAE 1750 400 258,00 115,95 2523,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYO7H 1015 140 138,60 90,45 1384,05 50 5,63 5 29,82
HHYR7W 1940 280 266,40 115,95 2602,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYO7T 995 140 136,20 90,45 1361,65 50 5,63 5 29,82
UHYO7W 990 140 135,60 90,45 1356,05 50 5,63 5 29,82
LHYR7H 1910 280 262,80 115,95 2568,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYR7T 1880 280 259,20 115,95 2535,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OY4RAE 1650 400 246,00 115,95 2411,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYO7T 950 140 130,80 90,45 1311,25 50 5,63 5 29,82
THYO7W 940 140 129,60 90,45 1300,05 50 5,63 5 29,82
VHYO7H 925 140 127,80 90,45 1283,25 50 5,63 5 29,82
KHYOAE 935 140 129,00 90,45 1294,45 50 5,63 5 29,82
SHYR7W 1860 280 256,80 115,95 2512,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYR7W 1780 280 247,20 115,95 2423,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYR7T 1760 280 244,80 115,95 2400,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
LHYRAE 1710 280 238,80 115,95 2344,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYO7T 890 140 123,60 90,45 1244,05 50 5,63 5 29,82
EHYR7H 1710 280 238,80 115,95 2344,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYO7L 890 140 123,60 90,45 1244,05 50 5,63 5 29,82
UHYR7W 1700 280 237,60 115,95 2333,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
LHYR7L 1660 280 232,80 115,95 2288,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYOAE 845 140 118,20 90,45 1193,65 50 5,63 5 29,82
HHYO7H 850 140 118,80 90,45 1199,25 50 5,63 5 29,82
HHYR7T 1640 280 230,40 115,95 2266,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYO7W 850 140 118,80 90,45 1199,25 50 5,63 5 29,82
UHYO7T 840 140 117,60 90,45 1188,05 50 5,63 5 29,82
KHYR7H 1590 280 224,40 115,95 2210,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYO7L 800 140 112,80 90,45 1143,25 50 5,63 5 29,82
SHYR7T 1560 280 220,80 115,95 2176,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
EHYRAE 1550 280 219,60 115,95 2165,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
THYR7W 1620 280 228,00 115,95 2243,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYO7H 805 140 113,40 90,45 1148,85 50 5,63 5 29,82
THYO7T 790 140 111,60 90,45 1132,05 50 5,63 5 29,82
HHYOAE 770 140 109,20 90,45 1109,65 50 5,63 5 29,82
RHYR7T 1480 280 211,20 115,95 2087,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYR7W 1480 280 211,20 115,95 2087,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYR7H 1470 280 210,00 115,95 2075,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
EHYR7L 1460 280 208,80 115,95 2064,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYO7H 745 140 106,20 90,45 1081,65 50 5,63 5 29,82
KHYRAE 1430 280 205,20 115,95 2031,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
UHYR7T 1400 280 201,60 115,95 1997,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
OY8RAE 1350 400 210,00 115,95 2075,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYO7L 725 140 103,80 90,45 1059,25 50 5,63 5 29,82
SHYOAE 725 140 103,80 90,45 1059,25 50 5,63 5 29,82
HHYR7H 1350 280 195,60 115,95 1941,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
KLYR7L 1340 280 194,40 115,95 1930,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYO7T 700 140 100,80 90,45 1031,25 50 5,63 5 29,82
UHYO7H 695 140 100,20 90,45 1025,65 50 5,63 5 29,82
THYR7T 1320 280 192,00 115,95 1907,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYRAE 1310 280 190,80 115,95 1896,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYO7L 680 140 98,40 90,45 1008,85 50 5,63 5 29,82
RHYOAE 665 140 96,60 90,45 992,05 50 5,63 5 29,82
SHYR7H 1270 280 186,00 115,95 1851,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
THYO7H 645 140 94,20 90,45 969,65 50 5,63 5 29,82
VHYR7L 1220 280 180,00 115,95 1795,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYRAE 1190 280 176,40 115,95 1762,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYR7H 1190 280 176,40 115,95 1762,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYO7L 620 140 91,20 90,45 941,65 50 5,63 5 29,82
PHYR7T 1180 280 175,20 115,95 1751,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
UHYOAE 615 140 90,60 90,45 936,05 50 5,63 5 29,82
QHYO7H 595 140 88,20 90,45 913,65 50 5,63 5 29,82
SHYRAE 1110 280 166,80 115,95 1672,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
UHYR7H 1110 280 166,80 115,95 1672,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYR7L 1100 280 165,60 115,95 1661,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
UHYO7L 570 140 85,20 90,45 885,65 50 5,63 5 29,82
THYOAE 565 140 84,60 90,45 880,05 50 5,63 5 29,82
PHYO7H 555 140 83,40 90,45 868,85 50 5,63 5 29,82
RHYRAE 1030 280 157,20 115,95 1583,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
THYR7H 1030 280 157,20 115,95 1583,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYR7L 1020 280 156,00 115,95 1571,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
THYO7L 520 140 79,20 90,45 829,65 50 5,63 5 29,82
QHYOAE 515 140 78,60 90,45 824,05 50 5,63 5 29,82
UHYRAE 950 280 147,60 115,95 1493,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
QHYR7H 950 280 147,60 115,95 1493,55 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
QHYO7L 470 140 73,20 90,45 773,65 50 5,63 5 29,82
RHYR7L 940 280 146,40 115,95 1482,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYOAE 475 140 73,80 90,45 779,25 50 5,63 5 29,82
PHYR7H 890 280 140,40 115,95 1426,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
AHYOAE 435 140 69,00 90,45 734,45 50 5,63 5 29,82
THYRAE 870 280 138,00 115,95 1403,95 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYO7L 430 140 68,40 90,45 728,85 50 5,63 5 29,82
UHYR7L 860 280 136,80 115,95 1392,75 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
AHYR7H 830 280 133,20 115,95 1359,15 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
QHYRAE 790 280 128,40 115,95 1314,35 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
AHYO7L 390 140 63,60 90,45 684,05 50 5,63 5 29,82
AFLY5H 611 280 106,92 115,95 1113,87 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50

AFLY 451 280 87,72 115,95 934,67 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
AFLY5L 361 280 76,92 115,95 833,87 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
NFLY5H 551 280 99,72 115,95 1046,67 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50

NFLY 391 280 80,52 115,95 867,47 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
NFLY5L 301 280 69,72 115,95 766,67 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
ZFLY5H 491 280 92,52 115,95 979,47 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50

ZFLY 331 280 73,32 115,95 800,27 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50
ZFLY5L 241 280 62,52 115,95 699,47 50 5,63 5 29,82 21,40 0,70 3,40 25,50

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

Aprobado por:

IVA TOTAL  IMPUESTOS

Supervisor Ventas Ecuador

QI

Mariuxi Baquerizo B.

CARGO COMBUSTIBLE

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo:

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

GYE MAD

TARIFA JD



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    UIO-MAD                                         VIGENCIA   MES:   ENERO                       AÑO: 2023

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2958 200 378,96 108,54 3645,50 50 8,63 5 29,82 15,09
CYYOAH 2438 200 316,56 108,54 3063,10 50 8,63 5 29,82 15,09
YYYOAW 2285 140 291,00 108,54 2824,54 50 8,63 5 29,82 15,09
JYYRAH 4550 400 594,00 134,04 5678,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
DYYOAH 2268 200 296,16 108,54 2872,70 50 8,63 5 29,82 15,09
YYYRAW 4140 280 530,40 134,04 5084,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
DYYOAE 1918 200 254,16 108,54 2480,70 50 8,63 5 29,82 15,09
YYYOAH 1910 140 246,00 108,54 2404,54 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYOAH 1878 200 249,36 108,54 2435,90 50 8,63 5 29,82 15,09
CYYRAH 3750 400 498,00 134,04 4782,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
BYYOAW 1875 140 241,80 108,54 2365,34 50 8,63 5 29,82 15,09
DYYRAH 3650 400 486,00 134,04 4670,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
MHYO7W 1700 140 220,80 108,54 2169,34 50 8,63 5 29,82 15,09
YYYRAH 3390 280 440,40 134,04 4244,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
IY4OAH 1683 200 225,96 108,54 2217,50 50 8,63 5 29,82 15,09
BYYRAW 3270 280 426,00 134,04 4110,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OYYOAH 1618 200 218,16 108,54 2144,70 50 8,63 5 29,82 15,09
MHYO7T 1550 140 202,80 108,54 2001,34 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYOAE 1528 200 207,36 108,54 2043,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYRAH 3050 400 414,00 134,04 3998,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
BYYOAH 1500 140 196,80 108,54 1945,34 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8OAH 1488 200 202,56 108,54 1999,10 50 8,63 5 29,82 15,09
DYYRAE 2950 400 402,00 134,04 3886,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OY4OAH 1423 200 194,76 108,54 1926,30 50 8,63 5 29,82 15,09
MHYO7H 1405 200 192,60 108,54 1906,14 50 8,63 5 29,82 15,09
MHYR7W 2800 400 384,00 134,04 3718,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
IY4RAH 2750 400 378,00 134,04 3662,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
IY4OAE 1333 200 183,96 108,54 1825,50 50 8,63 5 29,82 15,09

MHYOAE 1325 200 183,00 108,54 1816,54 50 8,63 5 29,82 15,09
OYYRAH 2650 400 366,00 134,04 3550,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYO7W 1310 140 174,00 108,54 1732,54 50 8,63 5 29,82 15,09
MHYO7H 1280 140 170,40 108,54 1698,94 50 8,63 5 29,82 15,09
OYYOAE 1268 200 176,16 108,54 1752,70 50 8,63 5 29,82 15,09
BYYRAH 2520 280 336,00 134,04 3270,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
MHYR7T 2500 280 333,60 134,04 3247,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
LHYR7W 2500 280 333,60 134,04 3247,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OY8OAH 1228 200 171,36 108,54 1707,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8RAH 2450 400 342,00 134,04 3326,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50

VHYO7W 1220 140 163,20 108,54 1631,74 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYRAE 2350 400 330,00 134,04 3214,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OY4RAH 2350 400 330,00 134,04 3214,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYO7T 1160 140 156,00 108,54 1564,54 50 8,63 5 29,82 15,09
EHYR7W 2300 280 309,60 134,04 3023,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYO7W 1145 200 161,40 108,54 1614,94 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8OAE 1138 200 160,56 108,54 1607,10 50 8,63 5 29,82 15,09
MHYR7H 2210 280 298,80 134,04 2922,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
LHYR7T 2200 280 297,60 134,04 2911,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYO7W 1100 140 148,80 108,54 1497,34 50 8,63 5 29,82 15,09
KHYR7W 2180 280 295,20 134,04 2889,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OY4OAE 1073 140 145,56 108,54 1467,10 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYO7T 1070 140 145,20 108,54 1463,74 50 8,63 5 29,82 15,09
RHYO7W 1040 200 148,80 108,54 1497,34 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYR7W 2060 280 280,80 134,04 2754,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
IY4RAE 2050 400 294,00 134,04 2878,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OY8RAH 2050 400 294,00 134,04 2878,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
MHYRAE 2050 280 279,60 134,04 2743,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OYYRAE 1950 400 282,00 134,04 2766,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
MHYR7L 1960 280 268,80 134,04 2642,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OY8OAE 878 200 129,36 108,54 1315,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8RAE 1750 400 258,00 134,04 2542,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYO7H 1015 140 138,60 108,54 1402,14 50 8,63 5 29,82 15,09
HHYR7W 1940 280 266,40 134,04 2620,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYO7T 995 140 136,20 108,54 1379,74 50 8,63 5 29,82 15,09
UHYO7W 990 140 135,60 108,54 1374,14 50 8,63 5 29,82 15,09
LHYR7H 1910 280 262,80 134,04 2586,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYR7T 1880 280 259,20 134,04 2553,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OY4RAE 1650 400 246,00 134,04 2430,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYO7T 950 140 130,80 108,54 1329,34 50 8,63 5 29,82 15,09
THYO7W 940 140 129,60 108,54 1318,14 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYO7H 925 140 127,80 108,54 1301,34 50 8,63 5 29,82 15,09
KHYOAE 935 140 129,00 108,54 1312,54 50 8,63 5 29,82 15,09
SHYR7W 1860 280 256,80 134,04 2530,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYR7W 1780 280 247,20 134,04 2441,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYR7T 1760 280 244,80 134,04 2418,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
LHYRAE 1710 280 238,80 134,04 2362,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYO7T 890 140 123,60 108,54 1262,14 50 8,63 5 29,82 15,09
EHYR7H 1710 280 238,80 134,04 2362,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
KHYO7L 890 140 123,60 108,54 1262,14 50 8,63 5 29,82 15,09
UHYR7W 1700 280 237,60 134,04 2351,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
LHYR7L 1660 280 232,80 134,04 2306,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYOAE 845 140 118,20 108,54 1211,74 50 8,63 5 29,82 15,09
HHYO7H 850 140 118,80 108,54 1217,34 50 8,63 5 29,82 15,09
HHYR7T 1640 280 230,40 134,04 2284,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYO7W 850 140 118,80 108,54 1217,34 50 8,63 5 29,82 15,09
UHYO7T 840 140 117,60 108,54 1206,14 50 8,63 5 29,82 15,09
KHYR7H 1590 280 224,40 134,04 2228,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYO7L 800 140 112,80 108,54 1161,34 50 8,63 5 29,82 15,09
SHYR7T 1560 280 220,80 134,04 2194,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
EHYRAE 1550 280 219,60 134,04 2183,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
THYR7W 1620 280 228,00 134,04 2262,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYO7H 805 140 113,40 108,54 1166,94 50 8,63 5 29,82 15,09
THYO7T 790 140 111,60 108,54 1150,14 50 8,63 5 29,82 15,09
HHYOAE 770 140 109,20 108,54 1127,74 50 8,63 5 29,82 15,09
RHYR7T 1480 280 211,20 134,04 2105,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYR7W 1480 280 211,20 134,04 2105,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYR7H 1470 280 210,00 134,04 2094,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
EHYR7L 1460 280 208,80 134,04 2082,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYO7H 745 140 106,20 108,54 1099,74 50 8,63 5 29,82 15,09
KHYRAE 1430 280 205,20 134,04 2049,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
UHYR7T 1400 280 201,60 134,04 2015,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
OY8RAE 1350 400 210,00 134,04 2094,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYO7L 725 140 103,80 108,54 1077,34 50 8,63 5 29,82 15,09
SHYOAE 725 140 103,80 108,54 1077,34 50 8,63 5 29,82 15,09
HHYR7H 1350 280 195,60 134,04 1959,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
KLYR7L 1340 280 194,40 134,04 1948,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYO7T 700 140 100,80 108,54 1049,34 50 8,63 5 29,82 15,09
UHYO7H 695 140 100,20 108,54 1043,74 50 8,63 5 29,82 15,09
THYR7T 1320 280 192,00 134,04 1926,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
VHYRAE 1310 280 190,80 134,04 1914,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYO7L 680 140 98,40 108,54 1026,94 50 8,63 5 29,82 15,09
RHYOAE 665 140 96,60 108,54 1010,14 50 8,63 5 29,82 15,09
SHYR7H 1270 280 186,00 134,04 1870,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
THYO7H 645 140 94,20 108,54 987,74 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYR7L 1220 280 180,00 134,04 1814,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYRAE 1190 280 176,40 134,04 1780,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYR7H 1190 280 176,40 134,04 1780,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
RHYO7L 620 140 91,20 108,54 959,74 50 8,63 5 29,82 15,09
PHYR7T 1180 280 175,20 134,04 1769,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
UHYOAE 615 140 90,60 108,54 954,14 50 8,63 5 29,82 15,09
QHYO7H 595 140 88,20 108,54 931,74 50 8,63 5 29,82 15,09
SHYRAE 1110 280 166,80 134,04 1690,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
UHYR7H 1110 280 166,80 134,04 1690,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
HHYR7L 1100 280 165,60 134,04 1679,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
UHYO7L 570 140 85,20 108,54 903,74 50 8,63 5 29,82 15,09
THYOAE 565 140 84,60 108,54 898,14 50 8,63 5 29,82 15,09
PHYO7H 555 140 83,40 108,54 886,94 50 8,63 5 29,82 15,09
RHYRAE 1030 280 157,20 134,04 1601,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
THYR7H 1030 280 157,20 134,04 1601,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
SHYR7L 1020 280 156,00 134,04 1590,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
THYO7L 520 140 79,20 108,54 847,74 50 8,63 5 29,82 15,09
QHYOAE 515 140 78,60 108,54 842,14 50 8,63 5 29,82 15,09
UHYRAE 950 280 147,60 134,04 1511,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
QHYR7H 950 280 147,60 134,04 1511,64 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
QHYO7L 470 140 73,20 108,54 791,74 50 8,63 5 29,82 15,09
RHYR7L 940 280 146,40 134,04 1500,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYOAE 475 140 73,80 108,54 797,34 50 8,63 5 29,82 15,09
PHYR7H 890 280 140,40 134,04 1444,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
AHYOAE 435 140 69,00 108,54 752,54 50 8,63 5 29,82 15,09
THYRAE 870 280 138,00 134,04 1422,04 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
PHYO7L 430 140 68,40 108,54 746,94 50 8,63 5 29,82 15,09
UHYR7L 860 280 136,80 134,04 1410,84 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
AHYR7H 830 280 133,20 134,04 1377,24 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
QHYRAE 790 280 128,40 134,04 1332,44 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
AHYO7L 390 140 63,60 108,54 702,14 50 8,63 5 29,82 15,09
AFLY5H 611 280 106,92 134,04 1131,96 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50

AFLY 451 280 87,72 134,04 952,76 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
AFLY5L 361 280 76,92 134,04 851,96 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
NFLY5H 551 280 99,72 134,04 1064,76 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50

NFLY 391 280 80,52 134,04 885,56 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
NFLY5L 301 280 69,72 134,04 784,76 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
ZFLY5H 491 280 92,52 134,04 997,56 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50

ZFLY 331 280 73,32 134,04 818,36 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50
ZFLY5L 241 280 62,52 134,04 717,56 50 8,63 5 29,82 15,09 21,40 0,70 3,40 25,50

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

Aprobado por:

IVA TOTAL  IMPUESTOS

Supervisor Ventas Ecuador

QI

Mariuxi Baquerizo B.

CARGO COMBUSTIBLE

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo:

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

UIO MAD

TARIFA JDOR


